А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]28.06.2018                                                                                   № _123_

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.02.2018 г. № 23 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Среднеканского городского округа субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», постановлением Администрации Среднеканского городского округа  от 20.02.2016 г. № 80 «Об утверждении административного регламента Администрации Среднеканского городского округа по  предоставлению муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства», в целях реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа на 2017-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 01.06.2017 года № 171,

п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.02.2018 года № 23 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за счет средств бюджета Среднеканского городского округа субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим свою деятельность на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац третий пункта 2.3 Порядка изложить в новой редакции:
«- у получателей Субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет Среднеканского городского округа, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Среднеканского городского округа;».
1.2. Дополнить пункт 2.3 Порядка абзацем шестым следующего содержания:
« - получатели субсидий не должны получать средства из бюджета Среднеканского городского округа на основании иных муниципальных правовых актов на цели, указанные в п.3.1 настоящего Порядка.».
1.3. Пункт 3.5 Порядка изложить в новой редакции:
«3.5. Заявление о предоставлении Субсидии с прилагаемыми к нему документами подлежат обязательной регистрации в течение 1 рабочего дня с момента поступления в Администрацию.
Специалист управления экономики и развития осуществляет сбор, систематизацию и хранение поступивших заявлений и документов и, в течение следующего дня после истечения срока, указанного в п.3.2. настоящего Порядка передает на рассмотрение в Комиссию.».
1.4. В пункте 4.2. слова «;-расходы на приобретение иностранной валюты» исключить.
1.5. Пункт 7.2 Порядка изложить в новой редакции:
«7.2. Получатель и лица, являющиеся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по Соглашению о предоставлении субсидии с Получателем субсидии (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) дают письменное согласие на осуществление проверок соблюдения Получателем субсидий условий, целей и порядка их предоставления.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете Среднеканского городского округа «Новая Колыма. ВЕСТИ».

Врио Главы Администрации                                                          Е.В. Лысенкова

Исп. Лысенкова Е.В.
3